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Ponad 200 tys. zł trafi z Urzędu Marszałkowskiego do instytucji i organizacji ziemi sławieńskiej. Środki PO RYBY 2014-2020
wykorzystane będą na kultywowanie tradycji rybackich regionu. Pozyskane wsparcie pozwoli na organizację festiwali, kampanii
promocyjnych i warsztatów. Umowy wsparcia z trzema beneficjentami podpisał w piątek, 10 czerwca 2022 roku w Darłowie
zachodniopomorski wicemarszałek Tomasz Sobieraj.

Z pomocy skorzysta starostwo powiatowe w Sławnie, a także Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna w dorzeczu Wieprzy i
Grabowej oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Międzypokoleniowych i Tradycji w Darłowie. Beneficjenci zaplanowali swoje inicjatywy
w sierpniu br. Wszystkie dotyczą upowszechniania kultury i tradycji rybackich w regionie. Do organizacji trafi ponad 200 tys. zł.

Powiat Sławieński zorganizuje 21 sierpnia 2022 roku „Festiwal Rybny”. Impreza odbędzie się w nadmorskiej dzielnicy Darłowa,
Darłówku, w sąsiedztwie rzeki Wieprzy w Porcie Morskim. Wydarzenie ma na celu pokazanie tradycji rybackich regionu i
propagowanie spożywania ryb. Podczas festiwalu zorganizowane zostaną m.in. pokazy przyrządzania i wędzenia ryb, gotowana
będzie zupa rybna, nie zabraknie także atrakcji i konkursów o rybiej tematyce. Koszt całkowity to 62 tys. zł. Urząd Marszałkowski
wesprze wydarzenie 52 tys. zł.

Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna w dorzeczu Wieprzy i Grabowej zamierza przeprowadzić w sierpniu br. kampanię
promocyjną pn. „Ryby nie tylko na niby”. Jej przesłaniem ma być propagowanie zdrowego żywienia w oparciu o ryby. Elementem
kampanii ma być film prezentujący powiat sławieński, jego akweny oraz żyjące w nich ryby. Punktem kulminacyjnym
przedsięwzięcia będzie zaś „Festiwal Rybny”. Koszt działań oszacowano na ponad 150 tys. zł. Na ten cel z funduszu EFMR
Samorząd Województwa przeznaczy prawie 130 tys. zł.

Stowarzyszenie Inicjatyw Międzypokoleniowych i Tradycji postawiło na sierpniową organizację cyklu warsztatów dla minimum 12
osób promujących rybackie dziedzictwo kulturowe ziemi sławieńskiej. W ich trakcie uczestnicy poznają historię i tradycję
rybacką tych terenów, dowiedzą się jakie gatunki ryb żyją w tutejszych akwenach oraz przygotują danie, którego ryba będzie
głównym składnikiem. Podsumowaniem wykładów będzie edukacyjny folder uwzględniający np. opisy zawodów związanych z
rybactwem, rybackie zwyczaje czy pokaz sprzętów używanych do połowów. Wartość zadania to 37 tys. zł. 32 tys. zł. w tej kwocie
stanowi unijna dotacja Urzędu Marszałkowskiego.

Wszystkie trzy dofinansowane projekty realizują założenia priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej” w
ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” 2014-2020.
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dwóch mężczyzn i jedna kobieta na tle kolorowych bannerów 
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https://poryby.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/ryby2.jpeg
https://poryby.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/ryby1.jpeg


beneficjenci siedzą za stołem, podpsują umowy, w tle biała ściana
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